
Direction des services aux familles
DE LA VILLE DE SAINT-MARCEL

PROGRAMME
Mai - Juin 2025



DE 17H30 À 19H 

JEUDI 22 MAI
LES RDV PARENTS
L’ESTIME DE SOI, 
UN PILIER POUR GRANDIR
Un temps convivial mené par EPICEA* 
pour échanger et mieux comprendre 
comment accompagner ses enfants 
dans leur épanouissement au quotidien.
Tarif : gratuit Modalités : sur inscription
Lieu : salle des gares
* Équipes de prévention et d’information collective 
pour l’enfance et l’adolescence

DE 16H30 À 18H30 

MARDIS 3 ET 10 JUIN
FESTI’PARC
Animations en famille : espace jeux et 
jouets, coin lecture, activités créatives, 
atelier semis de printemps, espace pa-
touille artistique...
Tarif : gratuit
Lieu : parc de l’Orange Bleue
Modalités : sans inscription

DE 10H À 12H 

SAMEDI 17 MAI
ATELIER PARENT-ENFANT 
BABY BALLON
Une matinée ludique et complice en 
duo parent-enfant ou grand-parent-
enfant, entre jeux de ballons, parcours 
rigolos et motricité ! 
Tarif : jaune
Lieu : Stade Léon Pernot
Modalités : enfant de 3 à 6 ans, sur 
inscription en duo

DE 8H À 19H

SAMEDI 28 JUIN
SORTIE BAIGNADE
La plage en famille ! Baignade, bronzette 
et pédalos. Pique-nique et goûter seront 
pris collectivement (goûter offert, préparé 
ensemble la veille).
Tarif : tarif rose
Lieu : lac de Chalain
Modalités : sur inscription

LES RDV PAPOTE

LES RDV PAPOTE

LES RDV PAPOTE

DE 9H30 À 11H30

MARDI 13 MAI
CAFÉ PAPOTE
Moment convivial autour d’un café pour 
se rencontrer et échanger entre parents. 
Avec EPICEA*, on papotera « estime de 
soi », un pilier pour grandir et aider nos 
enfants à s’épanouir.
Tarif : gratuit Modalités : sans inscription
Lieu : périscolaire maternelle 
(Orange Bleue)
* Équipes de prévention et d’information collective 
pour l’enfance et l’adolescence

DE 9H30 À 11H30

MARDI 10 JUIN
CAFÉ PAPOTE
Moment convivial autour d’un café 
pour se rencontrer et échanger entre 
parents. Les enfants non scolarisés sont 
les bienvenus.
Tarif : gratuit
Lieu : périscolaire maternelle 
(Orange Bleue)
Modalités : sans inscription

À 16H30

MARDI 6/JEUDI 15 MAI
GOÛTER PAPOTE
Un moment pour se retrouver, échanger, 
partager. Un goûter vous attend devant 
l’école (06/05) ou à l’Insectyparc (15/05) 
avec votre référente Famille.
Tarif : gratuit
Lieux :  
06/05 : devant l’école J. Desbois
15/05 : Insectiparc (en face école R. Balan)
Modalités : sans inscription

LES RDV PAPOTE

DE 9H30 À 11H30

MARDI 20 MAI
PAPOTE
EN FORME
Balade conviviale pour profiter de la 
nature et (re)découvrir un lieu atypique 
de Chalon.
Tarif : gratuit Lieu : Lac de l’Azup 
Modalités : sur inscription
(trajet en mini-bus)



      CHANGEMENT DE MODE D’INSCRIPTION
POUR VOUS INSCRIRE, DEUX POSSIBILITÉS :
→ directement au Centre Social Orange Bleue (nous vous accompagnerons dans les démarches)
→ sur le portail famille en flashant le QR code ci-dessous (la validation n’est plus automatique : 
votre demande sera validée par la référente famille, puis vous recevrez un message pour effectuer 
le paiement et finaliser l’inscription).

Les inscriptions se font jusqu’à 3 jours avant l’animation (places limitées).
Une priorité aux habitants de Saint-Marcel peut être mise en place.

TARIFS (suivant le quotient familial)
Tarif jaune : de 1,50 à 2,50 € par adulte | 1 € par enfant.
Tarif bleu : de 2,50 à 4,50 € par adulte | 1 € par enfant.
Tarif rose : de 8,50 à 12,50 € par adulte | 4 € par enfant.
Tarif vert : de 11 à 15 € par adulte | 6 € par enfant.
Le tarif enfant s’applique aux enfants de moins de 15 ans

CONTACTS
Référente famille : Virginie COTE - v.cote@saintmarcel.com
Facebook et Instagram : Virginie RéférenteFamille
Direction des services aux familles :
Allée Thirode - 71380 St-Marcel - 03 85 42 24 15 - orangebleue@saintmarcel.com


